
 

 
                        Číslo jednací: MěÚ/24279/2023/SEK 

 
Rada města Čáslavi 

 

USNESENÍ z 11. zasedání v roce 2023 konaného ve středu 19.04.2023 
 
 
RM/11/194/2023                      __                                                                                                                                                                                     Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení z jednání rady města 05.04.2023 
Podlimitní veřejná zakázka  
Rekonstrukce opěrné zdi u fotbalového hřiště ETAPA I - Sportovní areál Vodranty - Zahájení zadávacího řízení 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění svozu a likvidace směsného komunálního odpadu a úklidu kontejnerových stanovišť 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o provozování sběrného dvora 
Umístění předzahrádky v ul. Gen. Františka Moravce u č.p. 34/31 
Umístění předzahrádky v ul. Klimenta Čermáka u č.p. 198/21 
Pacht pozemků města - p.č. 660_9 a p.č. 666_4 v k.ú. Čáslav 
Prodloužení pronájmu nebytového prostoru v budově bez č.p. v ul. Jeníkovská 
Rozdělení příspěvku od spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. pro rok 2023 
Vyhodnocení poskytnutých dotací za rok 2022_oblast SPORT 
Poskytnutí individuální dotace - Liga na ochranu zvířat 
Schválení čerpání fondu investic ZŠ Sadová 
Přidělení sociálního bytu č. 6 v č.p. 288, ul. Masarykova 

 

DODATEČNÉ ZPRÁVY: 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Dodávky infuzních roztoků pro MěN Čáslav - Zahájení zadávacího řízení 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
Demolice budovy bez č.p. v areálu Prokopa Holého v Čáslavi stojící na parc. č. 3446 - Návrh firem na obeslání výzvou k podání nabídky 
Podlimitní veřejná zakázka 
Stavební úpravy III. N.P. č.p. 6 v Čáslavi - Uzavření Dodatku č. 1 
Valná hromada – Čáslavská servisní, s.r.o. 
Veřejná zakázka malého rozsahu 
- Oprava 3 ks hořáků APH-M 10 PZ pro snížení emisí NOX (verze ULTRA LOW NOx) v blokové stacionární kotelně v ulici Bojovníků za svobodu 1448, 
Čáslav 286 01 – Zrušení zadávacího řízení 
 

Podlimitní veřejná zakázka  
RM/11/195/2023                                                                                           Rekonstrukce opěrné zdi u fotbalového hřiště ETAPA I - Sportovní areál Vodranty  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi schvaluje zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce opěrné 
zdi u fotbalového hřiště, ETAPA I. – sportovní areál Vodranty“ s tím, že výběr zhotovitele veřejné zakázky bude proveden 
formou otevřeného řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.  
 
RM/11/196/2023                    Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění svozu a likvidace směsného komunálního odpadu a úklidu kontejnerových stanovišť 

Rada města Čáslavi schvaluje Dodatek č. 5 ke Smlouvě o zajištění svozu a likvidaci směsného komunálního odpadu a úklidu 
kontejnerových stanovišť, uzavřené dne 31.10.2014, mezi objednatelem - sdružením zadavatelů: Město Kutná Hora, IČ: 
00236195, se sídlem: Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora a Městem Čáslav, IČ: 00236021, se sídlem: nám. Jana 
Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav-Staré Město a zhotovitelem MVE PLUS s.r.o., se sídlem: Hejdof 1666, 286 01 Čáslav, IČ: 
25102214, kterým se zvyšují ceny za svozy odpadů o 15 % a uložení směsného komunálního odpadu na skládku za cenu 
819,60 Kč/1 tun, účinností od 01.04.2023. 
 
RM/11/197/2023                                                                                                                                        Dodatek č. 6 ke Smlouvě o provozování sběrného dvora 

Rada města Čáslavi schvaluje Dodatek č. 6 ke Smlouvě o provozování sběrného dvora, uzavřené dne 31.10.2014, mezi 
objednatelem – sdružení zadavatelů Město Kutná Hora, IČ: 0023619, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora a Městem 
Čáslav, IČ: 00236021, Čáslav-Staré město, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav a zhotovitelem spol. MVE PLUS 
s.r.o., IČ: 25102214, Hejdof 1666, 286 01 Čáslav, kterým se navyšuje cena za uložení směsného komunálního odpadu na 
skládku.  
 
 
 
 

1/3 



 
 

Číslo jednací: MěÚ/24279/2023/SEK 

 
 
RM/11/198/2023                                                                                                                       Umístění předzahrádky v ul. Gen. Františka Moravce u č.p. 34/31 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka chodníku na místní komunikaci v ulici Gen. Františka Moravce v Čáslavi 
schvaluje umístění předzahrádky u č.p. 34/31 v ulici Gen. Františka Moravce v Čáslavi pro žadatelku paní Zdeňku N. pro 
provozovnu „Vinotéka Doušek Moravy“ v období 09.05.2023 – 30.09.2023, za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
 
RM/11/199/2023                                                                                                                               Umístění předzahrádky v ul. Klimenta Čermáka u č.p. 198/21 

Rada města Čáslavi jako zástupce vlastníka místní komunikace v ulici Klimenta Čermáka v Čáslavi schvaluje umístění 
předzahrádky u č.p. 198/21 v ulici Klimenta Čermáka v Čáslavi pro žadatele pana MERHAUT, s.r.o. pro provozovnu 
„Merhautovo pekařství“ v období 08.05.2023 – 15.10.2023, za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
 
RM/11/200/2023                                                                                                                                 Pacht pozemků města - p.č. 660_9 a p.č. 666_4 v k.ú. Čáslav 

Rada města Čáslav schvaluje pacht nevyužívaných pozemků města p.č. 660/9 o výměře 1491 m² a p.č. 666/4 o výměře 288 
m², celková výměra 1.779 m², v katastrálním území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kutná Hora na LV č.  10001, pro paní Lenku N., bytem Čáslav, pro paní Danu P., bytem Čáslav, pro paní Dagmar 
S., bytem Čáslav, pro pana Evžena P., bytem Čáslav, pro pana Petra S., bytem Čáslav, pro pana Jiřího P., bytem Čáslav a pro 
paní Janu M., bytem Čáslav, za cenu obvyklou, tj. 5,-Kč/m² za rok, včetně DPH, s účinností od 21.04.2023 na dobu neurčitou                 
s 3měsíční výpovědní lhůtou.    
 
RM/11/201/2023                                                                                                 Prodloužení pronájmu nebytového prostoru v budově bez č.p. v ul. Jeníkovská 

Rada města Čáslavi schvaluje záměr na prodloužení pronájmu nebytového prostoru v budově bez č.p., na pozemku st.p.č. 
2908/3 v ulici Jeníkovská v Čáslavi, panu Václavu P., bytem Nejepín, na dobu neurčitou, Dodatkem č. 3, za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/11/202/2023                                                                                            Rozdělení příspěvku od spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. pro rok 2023 

Rada města Čáslavi schvaluje rozdělení příspěvku na podporu sportovních, kulturních a sociálních aktivit ve městě Čáslavi, 
formou objednání reklamní a propagační činnosti od pořadatelů těchto aktivit, pro rok 2023, od společnosti AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o. příjemcům ve výši: 

 

Organizace Výše příspěvku 

AC Čáslav, z.s.                          25.000,- 

Bluegrassová asociace ČR (Banjo Jamboree Čáslav) 20.000,- 

Českobratrská církev evangelická – sjezd nejen evangelické 
mládeže Čáslav 2023 10.000,- 

Eduino, z.s.  Čáslav 35.000,- 

FK Čáslav z.s. 100.000,- 

Hokejový klub Čáslav, z.s.      65.000,- 

Jezdecké středisko – F. Lomský Čáslav 29.000,- 

Plavecký oddíl PANDORA, z.s. 15.000,- 

SK Slavoj Čáslav – oddíl šachy 10.000,- 

Talent Bike spolek – Český pohár v cyklokrosu 2023 20.000,- 

Tenisový klub Čáslav, z.s.       17.000,- 

TJ Sokol Čáslav                 33.000,- 

V-Team Čáslav, z.s.                17.000,- 
 
 
RM/11/203/2023                                                                                                                               Vyhodnocení poskytnutých dotací za rok 2022_oblast SPORT 

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek kontroly vyhodnocení poskytnutí dotací z rozpočtu města Čáslavi za rok 2022              
na sportovní činnost ve znění dle důvodové zprávy.  
 
RM/11/204/2023                                                                                                                                          Poskytnutí individuální dotace - Liga na ochranu zvířat 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města pro Ligu na ochranu zvířat, místní organizace, 
K.H., IČ: 63840898, se sídlem: Jeníkovská 1149/78, 286 01 Čáslav, ve výši 40.000 Kč, ve znění dle důvodové zprávy.  

 
 

2/3 



 
 

Číslo jednací: MěÚ/24279/2023/SEK 

 
 
RM/11/205/2023                                                                                                                                                                Schválení čerpání fondu investic ZŠ Sadová 

Rada města Čáslavi schvaluje čerpání fondu investic Základní školy Čáslav, IČ: 71176683, se sídlem: Sadová 1756, 286 01 
Čáslav. 
 
RM/11/206/2023                                                                                                                                            Přidělení sociálního bytu č. 6 v č.p. 288, ul. Masarykova 

Rada  města Čáslavi  schvaluje  přidělení  sociálního bytu č. 6 v domě č.p. 288, v ul. Masarykova v Čáslavi paní Veronice V., 
na dobu určitou – do 31.05.2024, z důvodů uvedených v důvodové zprávě.  
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/11/207/2023                                                                                                                                                           Dodávky infuzních roztoků pro MěN Čáslav  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi souhlasí se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu - VZ/4/2023 s názvem 
„Dodávky infuzních roztoků pro Městskou nemocnici Čáslav“ na dobu 24 měsíců s tím, že výběr zhotovitele veřejné zakázky 
bude proveden formou uzavřené výzvy, dle důvodové zprávy. 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu 
RM/11/208/2023                                                                                  Demolice budovy bez č.p. v areálu Prokopa Holého v Čáslavi stojící na parc. č. 3446  

- Návrh firem na obeslání výzvou k podání nabídky 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Demolice budovy bez č.p. v areálu Prokopa 
Holého v Čáslavi stojící na parc.č. 3446“ formou uzavřené výzvy dle směrnice S-02, která upravuje postup při pořizování 
zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
2) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 

Podlimitní veřejná zakázka 
RM/11/209/2023                                                                                                                                                                  Stavební úpravy III. N.P. č.p. 6 v Čáslavi  

- Uzavření Dodatku č. 1 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15.02.2023 č. 28/2023/OBTH, uzavřenou 
mezi městem Čáslav a společností VIKTORSTAV s.r.o., IČ: 25618091, se sídlem: Dašická 409, 537 01 Chrudim, na akci 
„Stavební úpravy III. N.P. č.p. 6 v Čáslavi“ z důvodu víceprací a méněprací. 
 

Valná hromada – Čáslavská servisní, s.r.o. 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

RM/11/210/2023                                                                                                                                    Oprava 3 ks hořáků APH-M 10 PZ pro snížení emisí NOX 
(verze ULTRA LOW NOx) v blokové stacionární kotelně v ulici Bojovníků za svobodu 1448, Čáslav 286 01 

– Zrušení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi, ve funkci valné hromady spol. Čáslavská servisní, s.r.o.,  
1) schvaluje zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava 3 ks hořáků APH-M 10 PZ pro snížení 
emisí NOX (verze ULTRA LOW NOx) v blokové stacionární kotelně v ulici Bojovníků za svobodu 1448, Čáslav 286 01“ formou 
uzavřené výzvy dle metodického pokynu, který upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, č. 1/2022  
2) ukládá jednatelce Čáslavské servisní, s.r.o., Ing. Anně Borkovcové, aby v rámci zadání této veřejné zakázky zajistila 
aktualizaci cenové nabídky v rámci původního průzkumu trhu, a s firmou PBS POWER EQUIPMENT, s.r.o. podepsala 
smlouvu na opravu těchto hořáků. 
 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
                 starosta                                                                                                                                                                                                   místostarostka 

 

 

 

3/3 
 


